
559 су,

штитник,

Hôtel des Champs Elysées

rue Balzac

 

DRLÉGATION Poronais®

a ca oe ca Parx

Paris. ue 28.111 1919

Drogi Komendancie,

1. Ostatni raport z 23.III. wysłany przez por.Michałowskiego.

Onegdaj przyjechał tutaj razem z gen.Romerem Kap.Z/wis/Iock1 i zakomuniko=
wał nam ustnie instrukcje od Komendanta. Jednocześnie otrzymałem list od
rotm.Wieniawy, w którym mnie prosi, abym wypowiedział Wam, Komendancie, 2

~ moja opinje o p.Lalande. Przypuszczam, że sami posiadacie na miejscu gìoaL
materjału, "aby rzecz osądzić; ze swej strony mogę dodać dwie uwagi: pierw-
szą, ze p.L. jest osoba posiadającą istotny i bardzo poważny wpływ w Mi-
nisterstwie wojny i w sferach wojskowych Francji; drugą, że p.L. nietyl-
ko uratowaXa od smierci Wieniawę, ale bardzo zywo i energicznie zajęła
się sprawami polskiey'ni, zaciekle zwalczając N.D. i podnosząc w opinii
francuskiej stronników Komendanta. ;

s ; 2. Zx вислати Anglji wstrzymuje ai; do pobytu w Warszawie i do
wyjasnienia sobie……jakie sa intencje Komendanta dog
tyczące obsadzenia placowki w Londynie.: Przy obecnym stanie rzeczy nic
tam zrobie nie mozna i niczemu zaradzić; Stanowisko zajęte przez Lloyd,
George'a jest prostym tego wynikiem. Londyn i uregulowanie tam stosunkow
podskich uwazalbym w dalszym ciągu za najwazniejszą sprawę zagranicą.

Ъ,. Po przyjezdzie pozostałyqłchYonków naszej Delegacji mogliśmy
% sie; zająć odnowieniem stosunków z rdznemi stronnictwami francuskiemi.

à Sprawa polska odgrywa tu teraz rolę pierwszą ze wszystkich spraw zagra-
nicznych i różnice opinji politycznych także najczęsciej.o sprawę polską
zakaczają. Od chwili preliminaryjnej decyzji o Gdansku powstało powszech-
ne zainteresowanie w kolach przemyslowo-handlowych, w szczególności żeg-
lugi i handlurna morzu. Rezultatem tego wszystkiego stanie się zapewne w
dniach najblizszych załozenie tutajKomitetu Franko-polskiegopodprzewod-

- "M nictwem kogos z najbardziej znanych męzówstanu; dotychczas proponowani
w $ prezydent Izby Deschanel i b.ambasador Crozier. Sprawą ta zajmuje się
>

 

. specjalnie prezydent Komisji spraw zagranicznych, p.Franklin-Buillon, za-
„ pewne minister spraw zagranicznych w przyszłym gabinecie Briand'a. Towa-

* rzystwo to dzielic się będzie na 3 sekcje: polityczną, ekonomiczną i nau
њ кота. Poządanem byłoby stworzenie analogicznego związku w Warszawie.
% Pierwszym aktemvtutekszego Komitetu będzie zapewne wysłanie paru deputow- wanych do Polski celem zadzierźgnięcia stosunków.

4. O sprawach Baltyckich, Ві i (ski i
-- y % tewsklch, i Ukrainskich napisze Leon.i zmianki: nawiązaliśmy stałe stosunki i odb amyîgruvreîlïîîîlferenc і % szamiiestonczykamij mówi się o przyszlyăwsoju—p yczno-ekonomicznym i wojskowe, NCJ1,tymczasem zaś o wymianie poselstw. Litwini po wyjeś "Cabr j-> її wii-322218 a i obJeciu‘ reprezentacji przezy kurs rosyjski, rozmów z nimi jeszeS nie było, prowadzić będzie te sprawyz rsm'IenŻ'a Komitetu aroäuwlgozevla—sllewşki - [?a/yu“ w…ţţLţW1}. DŻP/IA.- „6134/14-298 uta-m.,”, fragen JĄ, /озпанобо az tur
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